Протокол № 3

заседания Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Пошехонского муниципального района.

г. Пошехонье

28.04.2021.

На заседании Координационного Совета присутствовали:

- 1. Журавлев Виктор Юрьевич директор Торгового дома «Ярославич», Председатель Координационного Совета предпринимателей Пошехонского муниципального района;
- 2. Поршнева Галина Васильевна индивидуальный предприниматель, Заместитель председателя Координационного Совета;
- 3. Хохлова Ольга Александровна ведущий специалист отдела доходов и экономического развития Управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района секретарь Координационного Совета;
- 4. Члены Координационного Совета:

Попова Наталия Александровна – заместитель Главы Администрации по социальным вопросам;

Смирнова Елена Сергеевна – заместитель Главы Администрации по финансам и экономике – начальник Управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района;

Виноградова Ирина Александровна – начальник отдела доходов и экономического развития Управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района;

5. Приглашенные:

Руководители образовательных учреждений Пошехонского муниципального района

Повестка дня заседания:

- 1. О налоге на профессиональный доход. Докладчик: Виноградова Ирина Александровна
- 2. Разное (предложения участников Координационного Совета).

Слушали:

Виноградова И.А. Доклад о необходимости легализации предоставления образовательных услуг путем регистрации учителей, оказывающих репетиторские услуги в качестве самозанятых, а также об особенностях применения специального налогового режима «налог на профессиональный доход».

Решили:

1. Руководителям образовательных учреждений донести до учителей, занимающихся репетиторской деятельностью о необходимости регистрации в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.

Заместитель председателя Координационного Совета

Секретарь Координационного Совета

Homeof

Г.В. Поршнева

О.А.Хохлова